De asseruando sacre Eucharistiæ Sacramèto, & ad infirmos deferèndò. Cap. VI.

Con

Consuetudo^a seruandi in sacrario sanctam Eucharistiã, adeo antiqua est, vt eam sæculũ etiam^b Niceni Concilij agnouerit. Porro deferri ipsam sacram Eucharistiã ad infirmos, & hunc vsum diligenter in ecclesijs conseruari, præterquam q̄ cum summa æquitate, & ratione coniunctum est, tum multis in^c Concilijs præceptum inuenitur, & vetustissimo Catholicæ^d Ecclesiæ more est obseruatum. Quare sancta hæc Synodus retinendum omnino salutarem hunc, & necessarium morem statuit.

De præparatione, quæ adhibenda est vt digne quis sacram Eucharistiã percipiat. Cap. VII.

SI non decet ad sacras vllas functiones quẽpiam accedere, nisi sanctè, certè, quo magis sanctitas, & diuinitas cœlestis huius Sacramenti viro Christiano comperta est, eo diligētius cauere ille debet, ne absq; magna reuerentia, & sanctitate ad id percipiendum accedat. præsertim cum illa plena formidinis verba apud^a Apostolum legamus: Qui manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat, & bibit, non dijudicans corpus Domini. Quare communicare volenti reuocandum est in memoriam eius præceptum: ^b Probet seipsum homo. Ecclesiastica autem consuetudo declarat, eam probationem

a Inf. can. 7
e. sanè de co
leb. miss. c.
1. d. cast. Eu
cha. c. psb.
de cõf. di. 2.
b 1. Nicenã
font. c. 14.
c Cõc. Rhe
n. c. 2. cõ.
Lat. sub In
no. III. c. 26
c. Presente.
9 3. distin.
d Ancyrani
c. et Nic. c.
6. 72 Cath.
4. c. 77 78.
Agath. c. 15.
a 1. Cor. II.
c. quid ergo
c. sancta. c.
si iudis. &
c. timorem
de cõf. d. 2.
b 1. Cor. II.
c. qui scelerate. de cõf.
dist. 2. c. quo
tidie. & ca.
panè. d. cõf.
d. 2 ca. om
nis qui. cã
seq. de per
nic. dist. 1.

e Et inf. ca.
non. 11.
d infr. ca.
non. 11.

tionem necessariam esse, vt nullus sibi conscius mortalis peccati, quātūuis, sibi cōtritus videatur, absq; præmissa Sacramentali Confessione ad Sacram Eucharistiam accedere debeat: quod à Christianis omnibus, etiam ab ijs sacerdotibus, quibus ex officio incubuerit celebrare, hæc sancta Synodus perpetuo seruandū esse decreuit, modo nō desit illis copia confessoris, quod si, necessitate urgente, sacerdos absq; præuia cōfessione celebrauerit, quā primum cōfiteatur.

De vsu admirabilis huius Sacramēti. Cap. VIII.

a Cap. quid
est. cū seq.
ca. duplici-
ter. & ca. in
illo. de cōf.
dist. 2. Aug.
cōtra Dona-
tist. sæpè
Prosper. in
lib. Senr.
b Gal. 1.
c Infr. can.
5. Mat. 12.

QUO ad vsum autem, a rectè & sapienter Patres nostri tres rationes hoc sanctū Sacramentū accipiendi distinxerunt, quosdam enim docuerunt Sacramentaliter duntaxat id sumere, vt peccatores, alios tantum spiritualiter, illos nimirum, qui voto ppositum illum cœlestem panem edentes, fide viuam, b quæ per dilectionem operatur, fructum eius, & utilitatem sentiūt: tertios porò sacramentaliter simul & spiritualiter, hi autem sunt, qui ita se prius probant, & instruunt c vt vestem nuptialem induti ad diuinam hanc mensam accedant. In sacramentali autē sumptione semper in Ecclesia Dei ino fuit, vt laici à sacerdotibus communio-

d e. relatū.
de cōf. di-
st. 2. infr.
can. 10.

nem acciperent, a sacerdotes autem celebrantes,

brantes se ipsos communicarent: qui mos, e Hebr. 5.
 tanquam ex traditione Apostolica descen & 7.
 dens, iure, ac merito retineri debet. Demū
 autem paterno affectu admonet sancta Sy-
 nodus, hortatur, rogat, & obsecrat pervilce-
 ra misericordiae Dei nostri, ut omnes & sin-
 guli, qui Christiano nomine censentur, in
 hoc unitatis signo, in hoc vinculo charitatis
 in hoc concordiae symbolo iam tandem ali-
 quando conveniant, & concordent, memo-
 resq; tantae maiestatis, & tam eximij amoris
 Iesu Christi Dñi nostri, f qui dilectam ani- f Ioan. 6. c.
 mam suam in nostrae salutis pretium, & car prima. de
 nem suam nobis dedit ad manducandum, cōsec. d. 2.
 hae sacra mysteria corporis & sanguinis
 eius fidei constantia, & firmitate, ea animi
 deuotione, ea pietate, & cultu credāt, & ve-
 nerentur, ut panem illum super substantia-
 lem frequenter suscipere possint, & is verē
 eis sit animae vita & perpetua sanitas mētis,
 cuius vigore confortati, ex huius miserę pe-
 regrinationis itinere ad coelestem patriam
 peruenire valeant, eundem panem & Ange- g Psal. 77.
 lorum, quem modo sub sacris velaminibus c. re vera. &
 edunt, abiq; vllō velamine manducaturi. c. omnis de
 cōsec. d. 2.

Quoniam autem non est satis veritatem
 dicere, nisi detegantur, & refellantur erro-
 res, placuit sanctae Synodo hos canones

subiungere, vt omnes, iam agnita Catholica doctrina, intelligant quoque, quæ ab illis hæreses caueri, vitariq; debeant.

DE SACROSANCTO

Eucharistiæ Sacramento.

CANON. I.

a Supr. c. 3.
Coc. Cõstã
ticiã.

Si quis negauerit, a in sanctissimæ Eucharistiæ Sacramento cõtineri verè, realiter, & substantialiter corpus & sanguinè vnà cum anima, & diuinitate Dñi nostri, Iesu Christi, ac proinde totû Christû, sed dixerit tantummodo esse in eo, vt in signo, vel figura, aut virtute, anathema sit.

CANON. II.

b Cõc idè
dãans arti
culos Ioan.
Vviteless.

Si quis dixerit, b in sacrosancto Eucharistiæ Sacramèto remanere substantiã panis, & vini, vnacum corpore & sanguine Dñi nostri Iesu Christi, negaueritq; mirabilem illam, & singularè conuersionem totius substantiæ panis in corpus, & totius substantiæ vini in sanguinè, manētibus duntaxat speciebus panis, & vini, quam quidem conuersionè Catholica Ecclesia aptissimè Trãsubstantiationè appellat, anathema sit.

CANON. III.

c sup. ca. 4.
d Cõ: Ro.
in decr. Eu
ge: ad Ame
nos sup. c. 3.
& inf. S. ff.
21. ca. 1. de
communi,

Si quis negauerit, d in venerabili Sacramè